
6

Potřeby a pomucky

použité bublinkové obálky
barevné lepicí pásky různé šíře
sešívačka s náplní
staré provázky a stuhy
kousek suchého zipu
jehly a nit
odřezky samolepicích fólií (na 
zdobení)

razítka s poduškou
knoflíky
korálky

Peněženka z bublinkové
                      obálky                      

o

sazba Šikulové 2.indd   6 4/1/14   7:55 PM



7

Časová náročnost: 45–90 minut

Postup
Z  bublinkové obálky si vystřihneme požadovaný tvar, nejlépe obdélník 
s přesahem části obálky na jedné straně na zapínací klopu. Při vystřihování 
můžeme chytře využít svarů obálky. Alternativně lze vystřihnout složitější 
tvary, např. dlouhý obdélník, který na obou stranách přehneme směrem 
dovnitř, a dostaneme tak tvar podobný obalu na knihu. Díly pak sešijeme 
nahoře i dole zadním stehem.

Malé děti mohou okraje secvaknout sešívačkou a švy poté zakrýt ba rev-
nou izolepou. Zdobíme dle fantazie, lze přicvaknout, přišít či nalepit malý 
kousek suchého zipu jako uzávěr a nebo přicvaknout šňůrku, již lze kolem 
peněženky pak obmotat. Vše je otázkou naší fantazie a tvarových dispo-
zic obálky. Vhodné na zdobení jsou ústřižky samolepicích papírů či fólií. 
Obálka má díky svým dvěma vrstvám dobrou pevnost.

Tip

Místo obálky si takto lze vytvořit obal na knihu či sešit.  

sazba Šikulové 2.indd   7 4/1/14   7:55 PM



8

Potřeby a pomucky

3 velké kusy tuhého kartonu
tavná pistole, případně lepidlo v tyčince
dostatečné množství barevně roztříděných 
víček od PET lahví
tužka
nůžky
širší lepicí páska
větší kus barevného papíru

Obelisk z víček od PET 
lahví

o

sazba Šikulové 2.indd   8 4/1/14   7:55 PM


